



# Prefeitura Municipal de Taubaté

## Estado de São Paulo

**PROCESSO Nº. 54.280/19**  
**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 250/19**

### DESPACHO:

1 – Homologo o resultado da licitação nos exatos termos do parecer da pregoeira para fim de ser formalizado o Registro de Preços cotado para eventual aquisição de materiais médico hospitalares, por um período de 12 (doze ) meses.

<b>FORNECEDOR : CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE EIRELI</b>					
ITEM	OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
20	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO	450,000	ROL	21,6900	9.760,50
21	DETERGENTE MULTIENZIMATICO FRASCO 1.000ML	2.250,000	FRS	18,1600	40.860,00
58	AGUA DESTILADA DEIONIZADA P/ AUTOCLAVE 5 LTS	1.000,000	FRS	6,0700	6.070,00
63	CADARCO SARJADO N 10, ROLO COM 10 METROS	750,000	ROL	5,2800	3.960,00
77	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO	150,000	ROL	21,6900	3.253,50
78	DETERGENTE MULTIENZIMATICO FRASCO 1.000ML	750,000	FRS	18,1600	13.620,00
92	HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODAO	300,000	CX	1,9000	570,00
114	TALA METALICA PARA IMOBILIZACAO	500,000	PC	0,4200	210,00
<b>TOTAL:</b>					<b>78.304,00</b>

<b>FORNECEDOR : CIRURGICA SAO JOSE LTDA.</b>					
ITEM	OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07	112.500,000	PC	0,0435	4.893,75
3	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 08	150.000,000	PC	0,0435	6.525,00
6	CADARCO SARJADO N 10, ROLO COM 10 METROS	2.250,000	ROL	1,8700	4.207,50
33	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO, MONOFILAMENTO 60	1.440,000	ENV	1,0500	1.512,00
40	SERINGA HIPODERMICA COM CAPACIDADE PARA 3ML	150.000,000	PC	0,0948	14.220,00
41	SERINGA HIPODERMICA COM CAPACIDADE PARA 5ML	225.000,000	PC	0,1095	24.637,50
42	SERINGA HIPODERMICA COM CAPACIDADE PARA 10 ML	75.000,000	PC	0,2035	15.262,50
43	SERINGA 10 ML LUER SLIP, SEM AGULHA, DESCARTAVEL	37.500,000	PC	0,1980	66.825,00
44	SERINGA 20 ML LUER SLIP, SEM AGULHA, DESCARTAVEL	150.000,000	PC	0,2992	44.880,00
45	SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N. 08	2.250,000	PC	0,4508	1.014,30
57	TALA METALICA PARA IMOBILIZACAO	1.500,000	PC	0,2450	367,50
<b>TOTAL:</b>					<b>184.345,05</b>

<b>FORNECEDOR : VALECIR COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI EPP</b>					
ITEM	OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
15	CLOREXIDINA AQUOSA FRASCO 100 ML	9.000,000	FRS	1,1300	10.170,00
61	ALCOOL 100 ML ALCOOL ETILICO A 70%	375,000	FRS	1,3000	487,50
72	CLOREXIDINA AQUOSA FRASCO 100 ML	3.000,000	FRS	1,1300	3.390,00
76	COMPRESSA GAZE HIDROFILA NAO ESTERIL 7,5 X 7,5	1.000,000	PCT	13,0000	13.000,00
91	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	125,000	ROL	3,1000	387,50
<b>TOTAL:</b>					<b>27.435,00</b>

<b>FORNECEDOR : VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA.</b>					
ITEM	OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
14	CATETER NASAL P/ OXIGENIO NR10	4.500,000	PC	0,4500	2.025,00
28	EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE DIETA ENTERAL	37.500,000	PC	0,8000	30.000,00



*Prefeitura Municipal de Taubaté*  
*Estado de São Paulo*

32	FIO DE SUTURA NYLON PRETO, MONOFILAMENTO 50	2.106,000	PC	1,0200	2.148,12
39	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML, SEM AGULHA	37.500,000	PC	0,1000	3.750,00
				TOTAL:	37.923,12

<b>FORNECEDOR : SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.</b>					
ITEM	OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	ALCOOL 100 ML ALCOOL ETILICO A 70%	1.125,000	FRS	1,1700	1.316,25
16	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 100 ML	900,000	FRS	1,8600	1.674,00
38	PAPEL GRAU CIRURGICO 40 CM X 100 M	375,000	ROL	128,0000	48.000,00
48	SONDA NASOENTERAL N. 8	375,000	PC	7,6500	2.868,75
49	SONDA DE ALIMENTACAO NASOENTERAL SNE N. 12	3.000,000	PC	7,3300	21.990,00
53	SONDA URETRAL N. 06	3.000,000	PC	0,3760	1.128,00
55	SONDA RETAL N. 10	750,000	PC	0,4190	314,25
				TOTAL:	77.291,25

<b>FORNECEDOR : COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.</b>					
ITEM	OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
19	COMPRESSA GAZE HIDROFILA NAO ESTERIL 7,5 X 7,5	3.000,000	PCT	12,0000	36.000,00
				TOTAL:	36.000,00

<b>FORNECEDOR : PONTUAL COMERCIAL EIRELI</b>					
ITEM	OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
30	FIO DE SUTURA DE ALGODAO 20, SEM AGULHA, 15X45 CM	375,000	ENV	1,1300	423,75
31	FIO DE SUTURA DE ALGODAO 30, SEM AGULHA, 15X45 CM	450,000	ENV	1,1300	508,50
				TOTAL:	932,25

<b>FORNECEDOR : FABRICIO DE RAMOS &amp; CIA. LTDA. EPP</b>					
ITEM	OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
62	ALCOOL 70% FRASCO COM 1000ML	7.500,000	FRS	3,7900	28.425,00
83	SCALP 27 COM SEGURANCA DISPOSITIVO INTRAVENOSO	75,000	PC	0,5800	43,50
86	ESPECULO VAGINAL ESTERIL, TAMANHO G	625,000	PC	1,1800	737,50
87	FIO DE SUTURA DE ALGODAO 20, SEM AGULHA, 15X45 CM	125,000	ENV	1,2400	155,00
88	FIO DE SUTURA DE ALGODAO 30, SEM AGULHA, 15X45 CM	150,000	ENV	1,2800	192,00
				TOTAL:	29.553,00

<b>FORNECEDOR : NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A.</b>					
ITEM	OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
8	CANULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF N 05, DE PVC	113,000	PC	2,5200	284,76
18	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO	75.000,000	PC	0,2600	19.500,00
56	SONDA RETAL N. 14	750,000	PC	0,4800	360,00
				TOTAL:	20.144,76

<b>FORNECEDOR : ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.</b>					
ITEM	OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGUA DESTILADA DEIONIZADA P/ AUTOCLAVE 5 LTS	3.000,000	FRS	5,5000	16.500,00
10	DISPOSITIVO INTRAVENOSO 14 G	1.650,000	PC	1,4500	2.392,50
11	DISPOSITIVO INTRAVENOSO 20 G	27.000,000	PC	1,4500	39.150,00
12	DISPOSITIVO INTRAVENOSO 22 G	27.000,000	PC	1,4500	39.150,00
13	DISPOSITIVO INTRAVENOSO 24 G	27.000,000	PC	1,5900	42.930,00
34	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M	375,000	ROL	2,1470	805,12
47	SONDA FOLEY 2 VIAS N 16, COM BALAO DE 3CC	2.400,000	PC	2,2600	5.424,00
				TOTAL:	146.351,62



*Prefeitura Municipal de Taubaté*  
*Estado de São Paulo*

<b>FORNECEDOR : CIRURGICA UNIAO LTDA.</b>					
ITEM	OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
9	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N 05, DE PVC	113,000	PC	3,1500	355,95
26	SCALP 27 COM SEGURANCA DISPOSITIVO INTRAVENOSO	225,000	PC	0,4700	105,75
35	HASTES FLEXIVEIS COM PONTA DE ALGODAO	900,000	CX	0,8700	783,00
50	SONDA NASOGASTRICA N 08 LONGA	900,000	PC	0,5500	495,00
51	SONDA NASOGASTRICA N 18, LONGA	900,000	PC	0,8000	720,00
52	SONDA NASOGASTRICA N 20, LONGA	1.125,000	PC	0,9400	1.057,50
54	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL, COM GRADUACAO	750,000	PC	9,0000	6.750,00
<b>TOTAL:</b>					<b>10.267,20</b>

<b>FORNECEDOR : INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA</b>					
ITEM	OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
22	SCALP 19 COM SEGURANCA DISPOSITIVO INTRAVENOSO	22.500,000	PC	0,3900	8.775,00
23	SCALP 21 COM SEGURANCA DISPOSITIVO INTRAVENOSO	225.000,000	PC	0,3900	87.750,00
24	SCALP 23 COM SEGURANCA DISPOSITIVO INTRAVENOSO	112.500,000	PC	0,3900	43.875,00
25	DISPOSITIVO 25: DISPOSITIVO INTRAVENOSO	3.375,000	PC	0,3900	1.316,25
29	ESPECULO VAGINAL ESTERIL, TAMANHO G	1.875,000	PC	0,8469	1.587,93
<b>TOTAL:</b>					<b>143.304,18</b>

<b>FORNECEDOR : RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA EPP</b>					
ITEM	OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
59	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 07	37.500,000	PC	0,0622	2.332,50
60	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 08	50.000,000	PC	0,0622	3.110,00
65	CANULA ENDOTRAQUEAL SEM CUFF N 05, DE PVC	37,000	PC	3,0423	112,56
66	CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF N 05, DE PVC	37,000	PC	4,1426	153,27
67	DISPOSITIVO INTRAVENOSO 14 G	550,000	PC	2,0400	1.122,00
68	DISPOSITIVO INTRAVENOSO 20 G	9.000,000	PC	1,8700	16.830,00
69	DISPOSITIVO INTRAVENOSO 22 G	9.000,000	PC	1,8700	16.830,00
70	DISPOSITIVO INTRAVENOSO 24 G	9.000,000	PC	2,0400	18.360,00
71	CATETER NASAL P/ OXIGENIO NR10	1.500,000	PC	0,4800	720,00
73	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% 100 ML	300,000	FRS	2,2984	689,52
75	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO	25.000,000	PC	0,3408	8.520,00
89	FIO DE SUTURA NYLON PRETO, MONOFILAMENTO 50	702,000	PC	0,7120	499,82
90	FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO, MONOFILAMENTO 60	480,000	ENV	0,7120	341,76
95	PAPEL GRAU CIRURGICO 40 CM X 100 M	125,000	ROL	164,0000	20.500,00
96	SERINGA DESCARTAVEL 1 ML, SEM AGULHA	12.500,000	PC	0,1343	1.678,75
97	SERINGA HIPODERMICA COM CAPACIDADE PARA 3ML	50.000,000	PC	0,1140	5.700,00
98	SERINGA HIPODERMICA COM CAPACIDADE PARA 5ML	75.000,000	PC	0,1315	9.862,50
99	SERINGA HIPODERMICA COM CAPACIDADE PARA 10 ML	25.000,000	PC	0,2445	6.112,50
100	SERINGA 10 ML LUER SLIP, SEM AGULHA, DESCARTAVEL	112.500,000	PC	0,2379	26.763,75
101	SERINGA 20 ML LUER SLIP, SEM AGULHA, DESCARTAVEL	50.000,000	PC	0,3595	17.975,00
102	SONDA PARA ASPIRACAO TRACHEAL N. 08	750,000	PC	0,6045	453,37
104	SONDA FOLEY 2 VIAS N 16, COM BALAO DE 3CC	800,000	PC	2,8740	2.299,20
105	SONDA NASOENTERAL N. 8	125,000	PC	9,7704	1.221,30
106	SONDA DE ALIMENTACAO NASOENTERAL SNE N. 12	1.000,000	PC	9,7704	9.770,40
107	SONDA NASOGASTRICA N 08 LONGA	300,000	PC	0,5924	177,72
108	SONDA NASOGASTRICA N 18, LONGA	300,000	PC	0,8610	258,30
109	SONDA NASOGASTRICA N 20, LONGA	375,000	PC	0,9770	366,37
110	SONDA URETRAL N. 06	1.000,000	PC	0,4091	409,10
112	SONDA RETAL N. 10	250,000	PC	0,4397	109,92
113	SONDA RETAL N. 14	250,000	PC	0,5129	128,22
<b>TOTAL:</b>					<b>173.407,83</b>



*Prefeitura Municipal de Taubaté*  
*Estado de São Paulo*

FORNECEDOR : BEM MED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA						
ITEM OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
17 COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	150,000	UN	3,6100	541,50		
36 HIPOCLORITO DE SODIO A 1%	18.750,000	FRS	1,4200	26.625,00		
74 COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	50,000	UN	3,6100	180,50		
93 HIPOCLORITO DE SODIO A 1%	6.250,000	FRS	1,4200	8.875,00		
94 LENCOL DESCARTAVEL 70CM X 50M.	4.500,000	ROL	5,5900	25.155,00		
				TOTAL:	61.377,00	

FORNECEDOR : DOCTORMED COMERCIAL LTDA						
ITEM OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
79 SCALP 19 COM SEGURANCA DISPOSITIVO INTRAVENOSO	7.500,000	PC	0,4800	3.600,00		
80 SCALP 21 COM SEGURANCA DISPOSITIVO INTRAVENOSO	75.000,000	PC	0,4800	36.000,00		
81 SCALP 23 COM SEGURANCA DISPOSITIVO INTRAVENOSO	37.500,000	PC	0,4800	18.000,00		
82 DISPOSITIVO 25: DISPOSITIVO INTRAVENOSO	1.125,000	PC	0,4800	540,00		
85 EQUIPO PARA ADMINISTRACAO DE DIETA ENTERAL	12.500,000	PC	0,9700	12.125,00		
111 TERMOMETRO CLINICO DIGITAL, COM GRADUACAO	250,000	PC	12,3300	3.082,50		
				TOTAL:	73.347,50	

FORNECEDOR : CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP						
ITEM OBJETO	QTDE.	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
5 ALCOOL 70% FRASCO COM 1000ML	22.500,000	FRS	3,5400	79.650,00		
				TOTAL:	79.650,00	

**Obs.:** os itens 07, 27, 37, 46, 64, 84 e 103 ficaram fracassados.

**Valor Total Estimado R\$ 1.179.633,76 (Um Milhão, Cento e Setenta e Nove Mil, Seiscentos e Trinta e Três Reais e Setenta e Seis Centavos).**

- 2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar;
- 3 – Ao Serviço de Controle de Contratos e Convênios para as providências de sua competência;
- 4 – A Secretaria de Saúde, para acompanhamento.

G.P., aos 13/11/19

**JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR**  
**PREFEITO MUNICIPAL**